
 

 

 

 

 

 

 

Savigliano, 11/11/2022       

Prot. n. 17/2022 

 

AIUTI DI STATO: DICHIARAZIONE ENTRO IL 30 NOVEMBRE 2022 
 

SOGGETTI INTERESSATI 

 

I soggetti che hanno beneficiato di aiuti di Stato nel periodo dal 1° marzo 2020 al 30 

giugno 2022 sono tenuti a presentare un’autodichiarazione al fine di attestare che 

l’importo complessivo di quanto fruito non superi quanto previsto nel Documento 

della commissione UE “per gli aiuti di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale 

emergenza del COVID-19”. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’AUTODICHIARAZIONE 

 

L’autodichiarazione va presentata esclusivamente in via telematica, utilizzando l’ap-

posito modello dichiarativo. A titolo esemplificativo e non esaustivo, costituiscono 

oggetto di comunicazione: 

• finanziamenti garantiti dal Fondo centrale di garanzia; 

• decontribuzioni sul lavoro dipendente; 

• contributi a fondo perduto e aiuti di competenza regionale e comunale; 

• crediti di imposta su affitti ad uso non abitativo; 

• stralcio del saldo debito IRAP anno 2019 e 1° acconto anno 2020; 

• esenzione del versamento IMU per il settore turistico, 

 

Con provvedimento del 25 ottobre 2022 l’Agenzia delle Entrate ha approvato una 

modalità semplificata di compilazione della dichiarazione. 

 

Il nostro Studio rimane a disposizione per fornire ai Clienti interessati il dettaglio 

degli eventuali contributi ricevuti relativi ai lavoratori dipendenti. 

Per la compilazione della dichiarazione l’azienda potrà procedere autonomamente 

oppure facendo riferimento al proprio commercialista. 

 


